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Päätösehdotus 
 
 Isäntäkylän, muiden kylien ja kaupungin edustajien puheenvuorot. 

Kuhmon erityiskalastuskohteet-hankkeen esittely. 
 

Päätös Rastin maaseutuseuran sihteeri Riitta Koistinen kertoi kylän historiasta ja 
nykypäivästä. Seura on perustettu nimellä Etelä-Kuhmon maamiesseuravuonna 
1934, nimi on muutettu vuonna 1991 Rastin Maaseutu ry:ksi. Rastilla on toiminut 
Kuhmon ensimmäinen osuuspankki ja ensimmäinen koulu. Kylällä on nykyisin 
kolme toimivaa maatilaa, asuttuja taloja on 33 kpl. Lapsia on alle 10, työikäistä 
väestöä on enemmistö asukkaista. Kyläseuran toimintaa on aloitettu viime 
syksynä uudelleen usean vuoden hiljaiselon jälkeen. syksyllä nuotioillassa oli 28 
osallistujaa, joten tarvetta toiminnalle vaikuttaa olevan. Kylällä toimii myös 
aktiivinen metsästysseura, Rastin Erä. Keskustelussa nousi esiin ehdotus 
kaupungin ylläpitämän hiihtoladun jatkamisesta Tulijärveltä Jyrkänkoskelle, noin 
1,7 km matka olisi helposti toteutettavissa puretun sähkölinjan aukolle.    
 
Kaupunginjohtaja Juhana Juntunen kertoi, että uuden terveysaseman 
esisopimus on valmisteilla, samalla valmistellaan myös vuokrasopimus 
Hyvinvointialueen kanssa. Rakentamista ei aloiteta ennen vuokrasopimusta. 
Seuraavan vuorossa on pääsuunnittelijan kilpailutus. Vuosanka2 -hanke on 
aloittanut, päätettiin että projektipäällikkö Vesa Värjyvirta kutsutaan 
neuvottelukunnan kokoukseen esittelemään hanketta. Hankkeen toimenpiteet 
hyödyttävät koko maakuntaa. 
 
Hankevetäjä Carita Kyllönen kertoi Kuhmon Erityiskalastuskohteet-hankkeesta. 
Hankkeen tavoitteita: 
-uudet kalastusmatkailun toimijat 
- kohteiden etsintä ja markkinointi 
- 3-5 uutta koskikalastuskohdetta ja yksi järvikohde 
- luvantarkastajienkoulutus ja saaminen joka osakaskuntaan 
- Kuhmon kalavesien positiivinen markkinointi 
- tapahtumajärjestelyihin osallistuminen 
Hankkeen kesto on 1,5 vuotta, työntekijä on osa-aikainen, budjetti on 57 000 €, 
josta ELY:n osuus on 80 %, 5 % tulee kaupungilta ja 15 % yksityisiltä toimijoilta.  
Keskustelussa todettiin, että hanke palvelee sekä matkailijoita että paikallisia 
asukkaita. esteettömyyskartoitusta on myös tarkoitus tehdä sekä etsiä 
mahdollisesti toteutettavia esteettömyyskohteita. Kaarneenkosken lupien hinta 
sai kritiikkiä, todettiin kalliiden hintojen tekevän paikallisten asukkaiden 
kalastuksen mahdottomaksi. Toisaalta todettiin, että verrattuna Keski-Euroopan 
hintoihin, Kuhmossa ja yleensä Suomessa kalastaminen on matkailijoiden 
mielestä uskomattoman edullista. Kyläyhdistysten tehtävänä voisi olla tiedon 
lisääminen ja opastus mm. kotitarvekalastuksesta. Todettiin, että rikas kalakanta 
on mainetekijä ja kestävä kalastus ja kalakannan hoito ovat tärkeitä tehtäviä. 
Kuhmon vanhempainyhdistys toivoo tietoja lapsiystävällisistä kohteista ja 
tapahtumista omaa tiedottamistaan varten. 



 

 

 
Lentiiran kyläyhdistyksen pj. Matti Pesonen kertoi, että tarinatupatoiminta 
Lentiirassa jatkuu joka toinen viikko ja että kaikilta kyliltä toivotaan osallistujia.  
 
Vanhus- ja vammaisneuvoston pj. Maija Inget kertoi, että 
esteettömyyskartoituksia on tehty lentiiran, iivantiiran ja Härmän kylätaloilla. Ajo-
opetus ja ajosyynit vanhuksille ovat jatkuneet. Kuhmolaiset vanhukset ovat 
huomattavan aktiivisia. Turhan tarkka kylärajojen noudattaminen on hänen 
mukaansa turhaa nykypäivänä, vähien toimijoiden kannattaisi yhdistää 
voimiansa.  
    

 
 


